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Cen* p r c H o m e r a t x i  » W arszawie, kwartalnie r&r. 2 kop. 
10; miesięcznie kop. 70. Za odnoszenie do domu dopłaca się 
miesięcznie kep. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

N a prow inryi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cccar- 
•hotc: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

R O K  6 .
Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzajp przyjmuje Re- 

dakcya Gazety za op łatę  od wiersza drobnem pismem, lub za jegp 
miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiśj w drukarń  
pod Numerem 619.

Warszawa, dnia 24 kwietnia.

Uroczyste ot*arcie posiedzeń sejmu węgierskiego nastąpi dziś 
w zamku królewskim przez mowę tronową króla. Izba niższa sejmu 
tymczasem już ukonstytuowała się i d. 22 b. m. odbyły się przed
wstępne rozprawy, dotyczące miejsca gdzie ma nastąpić otwarcie sej • 
mu. Lewica żądała ażeby król do sejmu a nie sejm do króla przybył 
na otwarcie posiedzeń. W razie zaś gdyby jednak postanowiono udać 
się do zamku królewskiego, dep. Iranyi wyraził żądanie, ażeby cho
rągiew czarno-żólta na zamku powiewająca, zastąpioną została chorą
gwią węgierską. Na to zaproponował Dćak umieszczenie chorągwi 
węgierskiej obok cesarskiej. Co gdy prezes ministrów przyrzekł, więk
szość izby bez dalszych rozpraw postanowiła udać się na otwarcie po
siedzeń do zamku królewskiego.

„Italie” na wstępie ogłasza artykuł dotyczący,aż do przesytu już 
rozbieranego pytania, czy w najbliższym czasie spodziewać się należy 
wojny, czy też pokoju? W odpowiedzi oświadcza autor, że utrzym a
nie pokoju w Europie zależy od dwóch lub trzech osób. Jedną z nich 
jest cesarz Napoleon, co do którego pewnem jest, że po ukończeniu 
wyborów do ciała prawodawczego, stanowcze w polityce poweźmie po
stanowienie; pierwszą zaś jego czynnością będzie utworzenie gabinetu 
odpowiednio polityce, na którą się zdecyduje, może to nastąpić zarówno 
w duchu wojowniczym jak i pokojowym. Wszystko bowiem zależeć 
będzie od rezultatu wyborów francuzkich i od wrażenia, jaki rez ultat 
ten sprawi na umyśle cesarza Napoleona.

Według najświeższych wiadomości z Paryża, obozy w roku bie
żącym prędzćj niż zw ykle założone zostaną. Cesarz, który zwykle do
piero w sierpniu odjeżdżał do obozu pod Chalons, w roku bieżącym 
udać się ma tam zaraz po rozwiązaniu ciała prawodawczego. Siły 
wojskowe silniejsze niż zwykle w obozach skoncentrowane będą.

Oświadczenie kanclerza związku północno-niemieckiego na żą
danie w parlamencie niemieckim wyrażone, aby przedłożonym mu 
został, za przykładem innych sejmów zbiór dokumentów dyploma

tycznych, wiele daje do myślenia. Układy bowiem dyplomatyczne 
w ostatnich czasach przeprowadzone, mimo ustawicznych upewnień 
pokojowych, musiały być bardzo drażliwćj natury, jeżeli hr. Bismark 
ogłoszenie odnoszących się do nich dokumentów uważa za niebez
pieczne. Nasuwa to przypuszczenie, że sytuacya dzisiejsza w gruncie 
rzeczy nie jest może tak pokojową jaką się pozornie przedstawia. Dla 
dokładnego wszakże ocenienia doniosłości słów pruskiego prezesa
ministrów, czekać należy na dosłowną ich treść.

Nie mnićj zagadkową jest odpowiedź włoskiego ministra spraw 
wewnętrznych na interpelacyę, dotyczącą wypadków medjolańskich. 
Powiedział oh , że zabrane broń i dokumenta dowodzą, że spisek 
w Medyolanie z zagranicy kierowany, zostaje w związku z innemi 
zamachami na Włochy. Któż tedy kieruje z zewnątrz spiskiem we 
Włoszech odkrytym? Czy tu mowa o Mazzinim? Jeżeli tak, m inister 
śmiało mógł był nazwisko to wyrazić. Oględność zaś z jaką oświad
czenie złożył, naprowadza prawie na domysł, że nie miał Mazziniego 
na myśli. Jakież zamachy grożą Włochom? Oto pytania, których 
wyjaśnienia opinia publiczna niecierpliwie oczekiwać będzie.

Głównym przedmiotem zajęcia prasy niemieckiej, jest w tć j 
chwili nota hr. Bismarka do hr. Goltza z 1866 r. Stosownie do wi
doków jakim służą pojedyńcze pisma, dokument ten w najrozmaitszy 
sposób komentowanym jest. W Berlinie spodziewano się zrazu , 
jak się pokazuje z „Bank u. Handels Ztg”, że organa półurzędowe 
pruskiej nocie jako zmyślonćj zaprzeczą. Gdy jednak nie uczyniła 
tego „Nordd. Ali. Ztg”, która przeciwnie ograniczyła się tylko na 
sprostowaniu jćj, dzienniki berlińskie przyznają jednomyślnie doku
mentowi temu wielką doniosłość. „Zukunft” powtarzając go, powia
da: „Wiadomość ta jest bardzo ważną, wyraźnićj niż wszystko co po
przedzało zaznacza ona rozbrat między Wiedniem a Berlinem, doty
czący koła dotąd sprawami kierujące, a dla hr. Bismarka bardzićj bę
dzie nieprzyjemną niż cały tuzin niedyskrecyj usedomskich.” Co się 
tyczy sprostowania noty przez „Nordd. Ali. Ztg” zamieszczonego, 
oświadcza „Neue freie Presse”, że takowe charakteru jój uie zmienia.

Ten ostatni dziennik zamieszczając w mowie będącą notę, po- 
dał równocześnie bardzo ciekawy, a o ile nam wiadomo nieznany do-

K R Y Z Y  H A N D L O W E .

(Dalszy ciąg—patrz Nr. 87).

Do jakich rozmiarów depozyta te dojść mogą i z jak występną 
ekkomyślnością banki nieraz postępują przy wypożyczaniu ich na 
czasowy użytek, wykazaliśmy już wyżej, mówiąc o katastrofie z r. 1857 
w Ameryce. W tymże roku znaleziono także, że w Anglii banki, 
których własny kapitał tylko 500,000 Ł. wynosił, wypożyczały pojedyń- 
czym domom po 600,000 L.

Ale spustoszenia, jakie kryzy handlowe zrządzić mogą i już 
zrządziły, na tem się jeszcze nie kończą. Mówiliśmy dotąd tylko 
o bankierach i właściwych bankach depozytowych, którym posiadacze 
kapitałów dobrowolnie swe fundusze do rozporządzenia powierzają. 
Jak wiadomo wszakże, nie jest to jedyną formą banku. W większćj 
części państw środkowćj i zachodnićj Europy, jako i w północnćj 
amerykańskićj unii, istnieją banki emisyjne, to jest takie, które otrzy
mały od rządu przywilćj na wypuszczanie banknotów większćj lub 
mniejszćj nominalnćj wartości, pod obowiązkiem wszakże wymienia
nia takowych w każdćj chwili na gotówkę. Noty te, podług wysokości 
uminalnćj, oraz zaufania jakiego odnośny bank używa, przechodzą

z rąk kupców w sfery drobnego handlu i stosunków prywatnych, n a 
bierając tem samem charakter gotowizny. Dla banku wynikają tym 
sposobem zobowiązania, nie tylko względem małćj liczby deponentów 
i wierzycieli rachunków bieżących, ale względem mnóstwa osób 
z wszystkich klass ludności—zobowiązania, które tem drażliwszćj są 
natury, te  osoby te sumy banknotami objęte, nie dobrowolnie ban
kowi wypłacały, ale stosunkami fiandlowemi do zmiany sum tych na 
banknoty były zmuszone.

Jeżeli tedy banki te dopuszczą się tych samych przewinień, co 
depozytowe banki—a doświadczenie nauczyło, że ani mniejsze banki 
angielskie i amerykańskie, ani Dawet główny bank angielski od za
rzutu tego wolnemi nie są,— w takim razie następstwa przesilenia 
rozciągną się koniecznie na czwarty jeszcze szereg uczestników, to 
jest na posiadaczy banknotów, pomiędzy wszystkie warstwy ludności 
obficie rozrzucanych.

Tu przesilenie dokonało ostatecznego swego dzieła zniszczenia__
ruina handlu i kredytu danego kraju jest zupełną, ale nie w skutek 
winy samych stosunków kredytowych, nie dla tego, że system kredy
towy kraju był tak a nie inaczćj ukształtowany, ale dla tego, że tru 
dności pierwotnie w interesie towarowym wynikłe, z praw konieczno
ści wciągają w sieć swą wszystko, co tylko z kredytem ma jaką łącz
ność, a to tym siinićj i niebezpieczniój, im nieoględnićj instytuta k re
dytowe przy wspieraniu spekulacyi i spekulantów postępo 66 ały.
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t ą d  szczegół, że m in is te r  bawarski von d e r  P fo r ten  w Nicolsburgu 
oświadczył, iż jeżeli B aw arya zmuszoną, będzie  odstąpić P rusom  o b 
wód Culmbach, że w takim  razie zażąda od Austry i odstąp ien ia  o b 
wodu nad rzekę  Inn .  Otóż półurzędowy baw arsk i  „N iirnberger  Corr.” 
p rzyznaje  się do takiego żądan ia  Bawaryi,  u trzym ując ,  żo postawione 
zostało na  mocy szczegółowego uk ładu  między B aw aryą a A us tryą  
zaw artego  przed wojną p ruską .  N a to odpowiada „Neue freie P resse"  
że o istnieniu t ra k ta tu  w rodzaju  tego, o którym wspomina „N u ru b er .  
Corr." nigdy nie słyszała, z resz tą  sądzi,  że o ustępstwie te ry to rya l-  
netn na rzecz Bawaryi mogła być mowa tylko w tak im  razie, gdyby 
A u s try a  by ła  zwyciężyła a Bawarya dopełniła podczas wojny swych 
zobowiązań jako  je j  a l ian tka.  Tymczasem rez u l ta t  kam panii un ieważ
n ił  wszelkie tego rodza ju  układy, żądan ie  zatem  wyrażone przez Ba- 
waryę w N ikolsburgu  pozostaje bezczelnością. Powyższą k ró tk ą  
wzmiakę o rozpoczynającćj 6ię między stronam i interesowanemi po 
lemice przy taczam y na dowód do ja k  wysokiego s topnia  rozdrażn ien ia  
doprowadzić j e  może odnowienie rozpraw  o minionych wypadkach, 
rozpraw  będących n a tu ra ln em  nas tępstw em  ogłoszenia noty hr.  Bis-
marka. .

W iadom ości z R um unii zaczynają  być znowu cokolwiek niepo-
kojącemi, a dziwna rzecz, iż w łaśnie pisma prusk ie  tym razem  pierw
sze wygłaszają je ,  kiedy dawniśj przeważnie p rasa  wiedeńska R u m u 
n ią  świat niepokoiła. Otóż kiedy z jedućj s trony  „N ordd. Ali. Z tg” 
przyznaje ,  że stronnictwo rewolucyjne rum uńsk ie  zniecierpliwione n ie 
pomyślnym dlań rezu lta tem  osta tnich wyborów-, rozpocząć zamierza 
ag i tacyę  przeciwko rządowi, z drugiej „Gazeta  Krzyżowa’’ potwierdza 
pogłoski o nowych zbrojnych przygotawaniach bułgarsk ich .  W  B u 
kareszc ie  znaleziono podobno proklam acye zapowiadające na wiosnę 
wkroczenie na  te ry to ryum  tu reck ie  zbrojnych band  bu łgarsk ich ,  liczyć 
mających po 1000 do 3000  ludzi.  Jeżeli  nie zupełnie zmyślone do
niesienia te  zda ją  się być cokolwiek przesadzone.

W iedeń , 21 kwietnia. W  sprawie negocyacyj f rancuzko-belgij-  
sk ich  dowiaduje się „P resse”, że obecnie u k ła d a ją  się nad  podstawą 
nowego pro jek tu .  Spodziewają się ciągle zadawaloiającego rozwią- 
san ia  kwestyi.

Peszt, 2 2  kw ietnia. W  izbie drugiej posłowie dziś licznie się 
zebrali .  Obecnymi byli D eak  i wszyscy ministrowie. O brany  p rezy
dentem  dep. P r ibec  oświadczył, że cesarz w sobotę w za m k u  królew
skim uroczyście otworzy posiedzenia sejmu.

Florencya, 22  kwietnia. „I ta lie” ogłasza nas tępu jącą  depeszę 
z Tunisu: R ząd  tunetańsk i unieważniając dawniejsze układy zadekre-  

. tow ał unifikcyę d ługu państwa. W świecie handlowym panuje  ztąd 
wielki niepokój.

B ru kse lla , 22 kw ietnia. Stosownie do nadeszłych tu  wiadomo
śc i F rć re -O rb a n  dziś miał posłuchanie u cesarza. Do Brukselli  po
wróci on dopiero w przyszłym tygodniu.

R zym , 2 0  kwietnia. Z powodu rocznicy urodzin cesarza N apo
leona odbyło się uroczyste nabożeństwo w kościele la te rańsk im , na k tó -  
rem  obecnymi byli członkowie am basady frgncnzkięj. krewni cesarscy,

Szczególnem zjawiskiem wszystkim przesileniom handlowym 
towarzyszącem , je s t  zniknięcie z ob iegu  gotówki— owego m edium , 
za pomocą jedynie  k tórego  zobowiązania kredytowe osta tecznie mogą 
być um arzane ,  o ile inny jak iś  p ieniężny su r ro g a t  mocą prawa tćj sa- 
mćj własności nie posiada. Zniknięcie to gotowego kapi ta łu  p o s ta 
wia najodpowiedzialniejsze domy w wielkiem zakłopotan iu ,  ponieważ 
przy  największćj obfitości innych form kapita łu ,  nie są  w możności 
zaopatrzen ia  się na oznaczony czas w m etaliczne zasoby, tak ,  że nie 
rzad k ie  są  przykłady, że sumy najpewniejsze , za k ilka dni dopiero 
p ła tne ,  dyskontowane byw ają  za gotówkę, z u t r a t ą  k ilkuset procentów.

Ze zbyt jednostronnem  ocenieniem stośunków kredytowych 
w Anglii, s ta rano  się wytłumaczyć to zniknięcie gotowizny z ta rgu  
pieniężnego, przez uszczuplenie się zasobów bankowych i odpływ 
sz lachetnych kruszców zagranicę; z połączenia zaś obu tych zjawisk 
w  je d n ą  przyczynową całość, wyprowadzano ten  mylny wniosek, iż 
śc iągan ie  kredytów  i trudność  w uzyskaniu  pieniędzy na  weksle i t o 
wary, pochodzą z b ra k u  gotowego kapita łu ;  b ra k  ten  zaś je s t  n ie 
un ikn ionym  przy odpływie sz lachetnych metali zagranicę; za czem 
więc idzie, że i s to tn ą  przyczyną p rzesilen ia  handlowego je s t  tenże 
odpływ  kap i ta łu ,  i że jedynym  zaradczym  środkiem  przeciw tem u 
złem u byłoby odpowiednie uregulow anie stosunków  m one tarnych , 
ak, aby odpływ gotowego kap i ta łu  na  zew nątrz  albo wcale nie mógł 

mieć miejsca, albo p rzy n a jm n ie j  prawidłowemu biegowi in te resów

kard y n a ł A ntonelli i in n i kardynałow ie, oraz dowódzcy wojsk fran - 
cuzkich.

(N o rd d . A llg . Z tg . In d . B I.)

Telegram y Handlowe.

Szczecin , 2 2  kw ietnia. (T a rg  zbożowy). Pszenica  w miejscu 58 
— 66$; z dostawą na wiosnę 65$, w m aja  i czerwcu 6 5 f ,  w lipcu i 
s ie rpn iu  65$. Ż yto  w miejscu 51— 52$; z dostawą na wiosnę 51$, w ma
ju  i czerwcu 50$, w czerwcu i lipcu 50$.

H am burg , 2 2  kw ietnia. (T arg  zbożowy). W  pszenicy in te res  
słaby; to ż s a m o  w życie. P szenica  z dostawą w kwietniu za 5,400 u  
109, w kwietniu i maju 109, w lipcu i s ie rpn iu  111%. Ż yto  z dosta
wą w kwietniu za 5000 u  89, w, kwietniu i maju 89, w lipcu i s ie r
pniu  83. W owsie in te res  spokojny. Okowity ceny niezmienione; z do
staw ą w kwietniu i maju 21$, w s ie rpn iu  i we wrześniu 21$. K a w y  
ceny słabsze, obniżając  się z każdym dniem. W  cynku  spokojnie. 
Olej skalny  w miejscu 15$; z dostawą w kwietniu 1 4 | ,  w lipcu i g r u 
dniu 16%: powietrze bardzo piękne.

P a ry i, 2 2  kw ietnia. M ąka z dostawą w kwietniu 52.25, w czer 
wcu 53.25, w lipcu i s ie rpn iu  54.25.

A m sterdam , 2 2  kw ietnia. (Targ zbożowy). W pszenicy  spokojnie; 
również w życie-, z dostawą w maju 193, w październiku 181. R zepak  
z dostawą w kwietniu — , w październ iku  68$.

A ntw erp ia , 2 2  kw ietnia. (T a rg  zbożowy). W  pszenicy  in te res  
bardzo słaby. Ż y ta  ceny niezmienione. (Olej skalny), rafinowany 
typowo-biały w miejscu 53; z dostawą we wrześniu 57; in te res  spo
kojny.

B re m a , 2 2  kwietnia. (Olej skalny). S ta n d a r t  white w miejscu, 
bez obrotu.

L iverpoo l, 2 2  kw ietnia. (Bawełna).  O bró t  8,000 bel. Targ  
spokojny.

M iddling Orleans 12§, middling am erykańska  12$, fa ir  Dbolle- 
rah  10$, middling fair  Dhollerach 10, good m iddling Dhollerah 9$, 
fair  Bengal S$, new fair Oomra 10$, good fair O o m r a — , P ernam  12$, 
Sm yrna 10$, Eg ip tia  13, Oom ra w drodze będący — .

L ondyn , 2 2  kwietnia. (W ykaz bankowy). Noty w obiegu będące 
23,637,950 ( mniej o 150,035), zapasy gotówki 17,030,151 (więcej o 
61,429 ), rezerwa bankno tów  7,256,175 (więcój o 154,155) funtów 

.r.inoSa-iw bo i (foillsodiirił wćiodyw n j / i f l im i  [,o o itbgd
Ł ó j  żółty świeczny w miejscu 46; z dostawą w paźdz ie rn iku  

i g ru d n iu  46$.
P a ry i , 2 2  kwietnia. ( W y k a z  b a n k o w y ) .  Z apasy  gotówki 

1,180,137,171 (m n ió j  o 7 ,379,093), portfel 478,106,320 (  mniój o 
22 ,302 ,817  ), zaliczenia na papiery publiczne 88 ,769 ,380  (m n ie j  o 
285,820), noty w obiegu będące 1 ,327 ,161 ,550  ( mniej o 16,129,500), 
k redy t ska rbu  państwa 157,360,931 (więcćj o 1,752,651), rachunki 
bieżące osób prywatnych 289,659,154 (mniój o 298,959 ,342) fr.
Uin m - (a o to l lm iq  y r  { W  T  T  B  ; N  D )

ujmy nie czynił. J e s t  to teorya rozwinię ta  niedawno w „R evue  des 
deux mondes”, k tó ra  także w Anglii ze s t ro n y  zwolenników „currency  
principle” przez długi czas była w ykładaną.  Ze s trony  f ra n c u z k ic h  
adeptów tej szkoły przy taczanem  je s t  na jej poparcie, że jeżeli do tąd  
F ra n cy a  mniej ucierp ia ła  od przesileń handlowych, aniżeli A nglia  
i inne kraje , ma to ona do zawdzięczania tćj okoliczności,  że ,cy rku-  
lacya pieniężna je s t  u niój daleko obfitszą, aniżeli w tychże k ra jach .

Lecz je d n a  konsekwencya tej teoryi oczywiście zos ta ła  pomi
niętą. Jeże li  mianowicie odpływ szlachetnych kruszców zagranicę 
sam przez się ju ż  j e s t  w s tan ie  wywoływać przesilenia w handlowym 
świecie, w tak im  razie sku tek  ten  m usiałby koniecznie nastąpić za 
każdym razem , kiedy nadzwyczajny wywóz m etali  miał miejsce. Z k ąd  
to jednak  pochodzi, |że  ani ogromny ekspo rt  s reb ra  do Chin i Indy i 
w latach od 1850 do 1860, ani o lbrzym ie sumy, k tó re  wojna wscho .  
dnia 1853— 54 pochłonęła,fanijjwreszcie w najnowszych czasacjvcTifie"- 
wiele mniejsze wysyłki p ieniędzy za baw ełnę do E g ip tu  i Indyi w scho
dnich, ta k ieg o  sk u tk u  n ie  wydały, podczas gdy  w innych epokach s to 
sunkowo daleko mniejszy  uby tek  w zasobach metalicznych ja k ieg o  
kraju, j a k  np. zm niejszenie się rezerw  b an k u  angielskiego o 8 — l o  
mil. L .  tak ie  s t raszne  w strząśn ien ia  za  sobą  pociągał?

(Dokończenie nastąpi).
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Warszawa, 24 kwietnia. ( Sprawozdanie tygodniowe o zbożu 
i produktach).

Wiadomości z targów zagranicznych, mianowicie londyńskiego 
donoszą tylko o bezczynności jaka tam panowała w ciągu ubiegłego 
tygodnia. Ta stagnacya przy bardzo małych obrotach sprowadziła 
nawet na targu dalsze obniżenie cen. W Berlinie ceny żyta utrzyma
ły się. A n - j i / A i  i n  ,  i

Na naszym targu dowozy pszenicy osią są ograniczone; wodą 
i koleją bardzo znaczne. W przecięciu ceny gatunków wyborowych 
obniżyły się o 30 kop. a średnich o 45 kop. Największe zakupy poczy
niono na rachunek cesarstwa. Płacono za wyborowe gatunki z wyż
szą wagą od rs. 7 kop. 35 do rs. 7 kop. 50, za takież gatunki z wagą 
250 U  rs. 7 kop. 5 do rs. 7 kop. 20; za gatunki średnie rs. 6 kop. 30 
do rs. 6 kop. 90, za ordynaryjne rs. 5 kop. 85 do rubli srebrem 6 ko
piejek 15. ”* c* j t j tI jib  lodin sts I .cin lshii

Dowozy iyla  tak Wisłą jak koleją były znaczne: osią zaś śre
dnie. W skutek tego ceny doznały znacznego obniżenia. Przy kolei 
lub Wiśle płacono rs. 4 kop. 50 do rs. 4 kop. 80, zaś drobniejsze par- 
tye osią na targ dostawione płacono po rs. 4 kop. 70£ do rs. ó kop. 5. 
Za żyto wyborowej wagi 248 U  płacono po rs. 5 kop. 25. Z początku 
tygodnia prawie nic nie kupiono; ale od środy, gdy właściciele obniży
li ceny, poczyniono znaczne zakupy zwłaszcza na rachunek cesarstwa.

Jęczmień. Dowozy Wisłą bardzo znaczne, ale pokup w ostatnich 
dniach osłabł; z tego powodu ceny spadły. Płacono w początku ty
godnia za czterorzędowy od rś. 4 kop. 20 do rs. 4 kop. 35; za dwurzę
dowy od rs. 4 kop. 42J do rs. 4 kop. 65. W ostatnich dniach gdy na
stąpił zastój, płacono za partye cząstkowe czterorzędowego rs. 4 kop 
124 do rs. 4 kop. 20, a dwurzędowego rs. 4 kop. 20 do rubli srebrem 
4 kopiejek 35.

Owies. Dowozy koleją i|W isłą znaczne, osią bardzo małe. Za 
towar osią na targ dostawiony płacono rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 30, 
lecz na kolei i przy Wiśle ceny były niższe, mianowicie od rs. 2 kop. 
70 do rs. 3 z wagą za korzec 140 U .

W grochu interes zaniedbany, pomimo dosyć znacznych dowo
zów. Kupowano cząstkowo polny po rs. 4 kop. 50 do rs. 5 kop. 40, cu
krowy po rs. 6 kop. 75 do 7 rs-

Okowity ceny pomimo dość licznych dowozów doić dobrze się 
trzymają, płacono przy drobuych fluktuacyach od 874—90 kopiejek 
za garniec. i

Cukier. W produkcie tym po chwilowym a przechodniem ożywie
niu przed 14 dniami nastała znowu stagnacya. Żądań do cesarstwa 
wcale nie ma, tylko nieznaczne zakupy na potrzebę miejscową się od
bywają. Ceny ustaliły się niżej około 7£ kopiejek na kamieniu.

Płacono za Hermanów, Oryszew, Ostrów, Guzów i Sanniki po 
rs. 4 kop. 27J, za Łyszkowice, Dobrzelin, Konstancya Leonów i Ruda 
Pabianicka po rs. 4 kop. 20, Rytwiany rs. 4 kop. 174—20, Leśmierz 
rs. 4 kop. 12*, Mniszew rs. 4 kop. 05.

Za farinę Józefów płacono rs. 3 kop. 95, za modelowy zaś (k a
wały) 4 rs. Przy tej okazyi wypada nam zwrócić uwagę publiczności 
na produkt z tej fabryki, której farina mielona u nas do nąjpiękniejJ 
szej należy, kawały zaś czyli ulane w formę cegiełek raz rafinowany 
dobrocią swoją, błyszczącym kryształem i białością, nie wiele ustępuje 
wyrobom fabryk li rafinadę produkujących. Słusznie też produkt 
Józefowskiej fabryki przynależnem cieszy się u nas uwzględnieniem.

W produktach surowych obroty małoznaczne.
Za loj płacą rs. 5 kop. 47£ do rs. 5 kop. 50; tranzakcye w tym ar

tykule przy obecnej porze roku zwykle są male, sprzed, do 150 beczek.
Oleju konopnego sprzedano 40 beczek po 4 rs. za pud.
L nu  sprzedano 600 pudów po rubli srebrem 6 kopiejek 30 za

0t| ae  Joniio  (' 9iohl><.a r. v ,o d o « « . j O H *
Wełna. Od początku marca do ostatnich dni sprzedano rozma

itej wełny około 3000 cetn. Kupującymi byli fabrykanci z Tomaszowa, 
Łodzi i Zgierza, kupowano również na rachunek cesarstwa. Płacono 
za dobrą średnią 5 5 -5 8  tal., za cienką średnią §8 — 68 tal.!"za cienką 
70— 76 tal., za wysoko cienką 80—85 tal.

Ceny wypadają w stosunku jarmarcznych niżej na gatunki zwyczajne 
i średnie o 6 —8 tal., wysoko cienka zaś utrzymała się i bardzo jest 
poszukiwaną. W interesie kontraktowym zupełny zastój. Zapasy miej
scowe dochodzą do 2000 cetn. wełny krajowej.

siaj o dewizy a papieru skąpo. Weksle na Londyn, które płacom* 
z początku po 31 r § obniżyły w skutek  tego kurs do 31x2 i w końcu 
po tej cenie żądano; obroty w innych dewizach nie miały znaczenia.

Za weksle na Londyn z dostawą w lipcu i sierpniu płacono po 
3 l f ,  na krótsze termina można było nabyć po 3 lf .

Potyczki premiowe pierwszej emisyi, które płacono 169, w końcu 
obniżyły kurs do 168 rs., żądano 168£. drugiej emisyi 164 rs. żądano, 
163£ płacono.

Pięcioprocentowe bilety b a n ko w e i emisyi 89£ % płacono, 2 emi
syi 884 § płacono.

Akcye dróg żelaznych-, wielkiego towarzystwa 127£ rygsko- 
dynaburg3kiej 122 płacono, 122% rs. żądano, warszawsko-terespól- 
skie 101 płacono, 101 % rs. żądano.

Obligacye drogi mikołajowskiej (stare) 98 płacono, (nowe) 96 | 
płacono F‘ T$ofoq nu dynam

Obligacye 44 procentowe 88 płacono, drogi warszawsko-terespol- 
skiej 94 rs. płacono.

Pięcioprocentowe listy zastawne ruskie 96 płacono, 96J rubli sr. 
żądano.

Metaliki w lutym 70—75 dni: w sierpniu 80—85 dni z wypłatą 
z góry.

Dyskonto wekslowe niezmienione.
Za lój żółty świeczny pierwszego gatunku z dostawą w sierpniu 

z zadatkiem żądają 52—51§ rs. plącą 51 rs. z wypłatą z gory żądano 
50 rs., płacą 4 8 |—49 rs. W miejscu żądano od 53—524 rs. podług 
gatunku towaru.

Ulej konopny. W miejscu 3 rs. 80 kop. do rs. 3 kop. 85. Z dosta
wą w czerwcu i lipcu sprzedano 100 beczek po rs. 3 kop. 80. Sprze
dawcy chcą zbyć po 3 rs. 85 kop.

  ! ... i . I I ■ ■

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
A tio  na srebro w Austryi. „Neue freie Presse” podaje dosyć 

interesujące zestawienie fluktuacyi ażia w Austryi, które tu w stre
szczeniu przytaczamy:

Aby otrzymać 100 fl. w srebrze, trzeba było płacić banknotami; 
W roku 1860 w przecięciu 131,90 fl.

91 1861 i 19 - - - 141,20 „
71 1862 11 127,90 „
11 1863 r* 113,10 „
11 1864 »i 115,85 „
>» 1865 >» aa T#108,70 „
11 1866 n 120,20 „
11 1867 11 124,80 „

17 1868 n 114,70 „
15 kwietnia 1869 roku notowano

Korrespondencye Gazety Handlowej.
Petersburg, 20 kwietnia. (Giełda). Pomimo, źe kursa weksli 

ustaliły się wczoraj nieco mocniej jak  przedtem, dopytywano się dzi

121,50— 121,75. Że ażio1 na srebro nie jest wyłącznie rezultatem b i
lansu handlowego, i w szczególe, nie znajduje się w stosunku odwrot
nym do cyfr wywozu zboża—przekonywają cyfry exportu pszenicy 
w porównaniu ze stopą ażia; i tak:

W roku wywieziono pszenicy przecięciowe 
centn. celnych. ażio.

. ‘ . ; 1860 2,796,1 31.9 proc.
i9D.lj • ■ 1861 5,863,8;i;i31 41,2 „

1862 5,058,3 27,9 „
1863 Ds 1,863,1 13,1 „

... 1864 2,423,4 i.’ om 15,8 „
.. 81UÓM, 11805 . 4,968,3 -*V i ( ”  8,7 „ !«“<

• «w. 186̂ rtoCe" 4’714,2 j .»i31*20,2 „
1867 11,653,7 24,8 „

K . ? . ? 1 ' ! . ' ' 2 8 6 8  '  1 2 ,0 6 6 ,0  . 1 4 ^ * * ? ł  .7<J*'4 . , ;8 ' $
I  tu więc, powiada „Neue freie Presse”, zachodzą sprzeczności, 

gdyż rok 1861, który przed rokiem 1867 był najświetniejszym pod 
względem wywozu, wskazuje najwyższe ażio w ciągu całego dziesię
ciolecia. Z drugiej znowu strony rok 1866 przy miernym wywozie 
4,7 tylko mil. cetn. daje ażio 20,2 g, podczas 'gdy r. 1867 którego 
wywóz doszedł kolosalnćj cyfry 11,6 mil. ctn. wykazuje ażio 24,8 §.

— Z Berlina donoszą, że młody człowiek z Wilna, który kilka dni 
temu uciekł za granicę z summą około. 13,000 tal. z jaką ojciec wysłał 
go był do Warszawy, dla spłacenia rozmaitych długów, został tamże 
przyaresztowany na żądanie samego poszkodowanego ojca, który za 
nim gonił; ponieważ zaś kradzież dopełnioną została w obrębie cesar
stwa, schwytany dostawionym będzie prawdopodobnie do Warszawy.



— D la oświetlenia m iasta Łodai gazem utworzyło się towarzystwo, 
jak to donieśliśm y w swoim czasie, na czele którego znajduje się kilka 
firm tutejszych. Obecnie zam ieszczają gazety berlińskie prospekt te 
go towarzystwa wedle którego „łódzkie towarzystwo gazowe1* wydaje 
na 300 ,000  rubli akcye po 500  rs. po kursie al pari licząc 8 3 f  tal. za 
90 rs. Zapisy przyjmują się  w Ham burgu u pp. Leopold M. G old
schm idt, w Berlinie w banku dyskontowym L. Eichborn. Przy zapisie 
deponuje się 25§, a po nastąpionym podziale wyniesie pierwsza wpłata  
25g, dalsze wpłaty ustanowi rada nadzorcza. Komitet założycieli [sta
nowią p. Stanisław Kronemberg, firma Kronemberg, Nelkeubaum et 
comp., A dolf Libas, firma Ludwig Libas, Louis Starkman, B . W. 
Thurstow dyrektor zakładu gazowego w Hamburgu, A dolf Eichelrotb, 
fi rma L angsdorf i Eichelroth w Hamburgu, oraz Siegm und Jarociń
sk i i Salomon Seidemann z Łodzi.

—  Jako ciekawostkę podajemy następującą wiadomość: .B iskup  
w New-Jersey oświadczył, że udzielając błogosławieństwa przy konfir- 
macyi, nie położy rąk swoich na włosy fałszywe czyli szyniony, które- 
mi młode lady zdobią swe głowy.

— W Berlinie czeladnicy ciesielscy ogłosili bezrobocie, ponieważ 
majstrowie nie chcieli się zgodzić na podniesienie im wynagrodzenia.

—  W  Neapolu spalił się 17 b. m. teatr Belliniego.

Wańtuchy bez szwu
w najlepszym gatunku, długości 5 łokci a szerokości 1J po rs. 1 kop. 
70 za sztukę; także płótno na wańtuchy poleca fabryka wyrobów ln ia
nych w Żyrardowie.

Skład główny W Warszawie, Krakowskie-Przedm ieście Nr
441.

Składy:
W W arszawie, za Żelazną Bramą, ulica Skórzana N r 961 .
W Lublinie, ulica Lubartowska Nr 117.
(Nr 1 7 5 - 1 - 6 ) _______________________  (4586)

KAWIOR ASTRACHAŃSKI.
Regularny odbiorca poszukuje liwerantów na ten produkt. Ofer

ty pod O. O. 769 przyjmują pp. Haasenstein & Vogler W Hamburgu. 
(N r 1 8 3 - 1 — 3 ) _____________________________ (4 6 9 8 )

SKŁADU CEMENTU KRAJOWEGO
w domu Grabowskich, przy u licy Miodowćj N r 495, nadszedł świeży  
transport cementu; w dalsze transporta tenże skład ciągle zaopatry- 
wany będzie. f (N r 181 — 1— 14) (4639)

K u r s a  t e le g r a f ic z n e .
( Ajencyi Rudolfa Okręt).

i  d n ia  23

Petersburg, dnia 2 3  kwietnia.

W eksle na Londyn 3 mies.
ditto ,  Hamburg 3 ,
ditto .  Amsterdam 3 »
ditto „ Paryż 3 „
ditto Berlin 15 dni za 100 R. 

5 ta Pożyczka Stieglitza  
6 ta »
7 ***a „ Rotschilda
Nowa P ożycz. Premio, z r. 1864  

,, i 866
5 a/0 B ilety B&nk. l e — , 2e. 
A kcye W ielk iego  Towrz. dróg żela. 
O b ligacye
Akcye dr. żel. W arsz. T erespoisk ićj 
5 D/0 L isty Zastawne R uskie  
4%  M etalik i Kupon z Lutego  

,  . z  S ierpnia  
Im peryały 625  
D yskonto —

i  d n ia  30

za ru b e l srebrny  I za ru b e l sreb rny

3 1 S3i  | 31
-  28

325

166
161

891
I 2 9 j

102

95
95

3 1 ,t  31J
28*ł
1564
327

1684
163

891
128

101

Kursa Giełdy Warszawskiej.

lllonety 1 Banknoty.

P ó łim p e r ia ł ...............................R s
N apoleondor............................ „
D ukat w a ż n y ........................-  »
R ubel s r e b r n y ...............................
T a la r  p rusk i . . . .  ( — •/•) „
G ulden a u s try a c k i..( —% ) ,,

Papiery publicune. 
Łiiaty zastaw ne loo  rs. 1-a ser. 
Lii8ty zastaw ne loo  rs. 2-a ser. 
»•/« L isty  likw idacyjne . .  . „
Obligi T ow arz K re. Z. za 100 Rs. 
Obligi skarbow e rs. loo . . .  „,

„  cząstkow e zip. s o o . . „
Certyfi. ban* A z ip . to o  . . .  ,,

n „ B 200  op. k u p . „ 
„  d itto  bez p r o . .  „ 

A kcye kof. żel. W W .%  . .  „
3%  oblig. W . W . 500 t r . . .  „
Akcye ko l żel. W . B................. .
Akcye Żeg. P a  r .r s .  lo o  . . .  „
Bilety skarb , lo o  r s ................  „
C ert. kom . likwlOO r s -----
4%  bil. P ań . loo  rs . op. kup . „
4®/, m etal, za  sier. j g  . . .  „

d itto  za  lu ty  ( o  • / , .  „
5-ta pożyczka l - ...........
6-ta ,, 8  _ y • • u
Akcye wielkifcj kom panu

k o le t żel. za  125 rs  . .  . . „ 
4%®/o obi. d tto  2000 f. 500 „
5®'« poży. ro s . . *r. 186® «

„  „  „  . . Z r .  1066,,
5®/. L isty  zastaw ne roseyjskie. „  
5®,'0 Akc. k . żel. W . T eres . . „  
Oblig. d itto  ditto 
5®/. „  F ab r. Łódzkie 

Weksle.
B erlin loo  t. 2 m .(i2 5 %  125%) 

d itto  k rótk i (U 5 2/, l -251 / ,  A, 
G dańsk dtto ' dtof — — ),, 

M oskwa loo rs. 1 m ie s . . . . „ 
P e te rsb u rg  loo rs. k ró tk i „  

d itto  1 mies.

z  d n ia  24 z 24

żąda.

87.66 
84.88 
72 91 
9 9 .5 0

72

68.83

8S50
10t.50
101.50

166
1 6 2 .
97.

113 25 
113.10

93.15

płacono

6.20

3.55

7.75
92.40

87.16 
84.32 
72.66
99.17

67.83

101
100.75

96.50

112.95
112.8C

92.85

92.25

111
62

87.17 
84.33 
72.77
99.17 
80.67 
105 
52.60 
34.25
27

67.83

100 75 
100.50

84

126

96.25

112.65
112.50
112.50

99

92.13

W iedeń 150 fl. 2m. (103*/,
Hamburg ano Bmk. ditto ,
L ondyn 1 ft. st. 3 mies. .
Paryż  800  ir. 2 m ies. > .

W artość  kuponn: L ist. zast. 134*/, L. likw. 158 '/,. 
Obi. sk. 25s/,.  Poż. prem . 1 em. 140% ., 2 em. 56*/,

K u rsa  w alu t zagranicznych dziś znacznie wyższe, o- 
b ro ty w  wekslach m ale. L isty  zast. Ob. T . K, bez zmia
ny , listy  likw. p łacono n iżej, listy  rusk ie  wyżej.

K u r s a  te le g ra f ic z n e .

[Ajoncyi Rudolfa Okrft)

Berlin, dnia 3 3  kwietnia.

Bilety Banku R ossyjskiego dto 
W cxle na  W arszaw ę z te t. k r. dto 

d to  „  P e tersb u rg  3 tyg. za  loorr, 
d to  „  „ 3 mies. dto
dto „  L ondyn 3 mies. za l f. st. 
d to  „ P a r y ż  2 „  300 tr. 
d to  „  Hamb. 2 „  za soo bmk.

za 150 z łr .
, . za 90 rs.

d to „  W iedeń 2 
L isty  zastawne 4® ,  .
L isty  likw idacyjne ............................
Obligacye skarbow e 4®/„ .. dto 
K oleje R osyjskie po 125 rs. za  93 rs, 
Akcye D rogi Ż el. T e re sp o lsk ie j. . . 
Obligacye D rogi Zel. T eresp o isk ić j 
Akcye D rogi Żel. W a rsz .-W ie d .. 
Akcye Drogi Żel. W arsz.-Bydg .
1-sza pożyczka prem iowa z r .  1864
2-ga ■ „  „  z r. 1866
5®/, Pożyczka Stieglitza .
5°/, Listy Zastawne Ruskie

za wispel Z2000 
f. cel. czyli 2442 
fut. ros. w jesień  

• • 4®,

Żyto na targ u  . . .  
dto  „  dostaw ę.

Dyskonto. . • .

Wiedeń.
W ezle na L o n d y n ..................

,  ,  H am burg
,  ,  P a ry ż  .............

Pożyczka N arodow a............
5-proc. M eta lik i.......................
A kcye B anku K redytow ego. 
D y sk o n to ., ................. 4®/,

Parys.
R enta  3®/, . . . . . .  . .  . . . . . . . . .
R en ta  w łoska  ..................
Akcye K redytu  Ruchom ego . .  
L y sk e n to ................   . 2*/, •/,

z d. 23

7 9 '/.
79 V, 
87%  
87

8 1 / .
««7.
57%
6 7 '/ ,
84

«'/. 
61V, 
60

135%
132

5 1 '/, 
5IV,

123.80
91.20
49.20 
69.50 
6 1 4 0

281.40

71.10
55.60

255.

z d. 22

79% 
79*/, 
87®/, 

, 86’/, 
6.23*/, 

81*/, 
150*/, 

81% 
67*/, 
57*/* 
6 7 '/, 
83%  
84 
78®/, 
62 
6 0  

138' ,  
134 
69%
79*/,
51*/,
51*',

124.
91.30
49.35
69.90
61.75

285.20

71.10
55.85

255.

K O L E J E  Ż E L E Z N E
O D C H O D Z ą i

Z  Warszawy: Do Sosnow ca i G ranicy , pociąg pospie 
szny o godzinie 6 m inut 3o rano  i pociąg osobow y a  gop 
dżinie 11 rano. Do A lexandrow a, pociąg osobowy 0 gOf 
dżinie 1 m inut 33 po południu i pociąg pośpieszny O go
dzinie 6 m inut 30 rano. Do T erespola, pociąg osobowy 
o godzinie 10 rano . Do P e tersb u rg a , pociąg pośpie
szny o godzinie 11 rano i pociąg osobowy o  godzinie 
11 w nocy.

L o n d y n .
3*/0 P ap ie ry  (C o n so ls) ........................  93 93%
D yskonto ....................4%

T o r s  w b o io iw y . Bez obrotu  tend, k n  obniżeniu.

W ysokość wody na rzece W iśle  pod W arszaw ą 
dnia 24 kw ietnia stóp  3 cali 7.

Pogoda.

P R Z Y C H O D Z Ą !

Do Warszawy: Z Sosnowic i Granicy, pociąg pospie-., 
szny o godzinie 8 m inut 51 w w ieczór i pociąg osobp- 
wy o godzin ie 5 m inut 38 po południa, Z  A le x a n d ra  
wa, pociąg osobow y o godzinie 3 po p o lad n in i pociąg 
pospieszny (razem  z G ranicznym ). Z T erespo la  pociąg 
osobowy o godzinie 5 m innt 36 po południu . Z P e 
te rsb u rg a , pociąg pospieszny o godzinie 5 m innt — po 
polndniu i pociąg osobow y o gogzinie 4 m inut — 
rano.

P o e x t y  o d c h o d z ą c e  u W a r s z a w y .

C o d z i e n n i e :

Do Radom ia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina 
o godz. 1 popoł., kareta ; -  do Łomży o godz. 2 popoł., 
k a re ta ;—do L ublina  o godz. 6 po poł., om nibus;—do 
Sochaczew a o godz. 6 po poł., o m n ib u s ;-  do R adom ia 
o godz. 6 m inut 30 po po i., k a re ta . Oprócz tego w ypra
wiana zostaje:

W  P oniedziałek. Do P iaseczna  o godz. 12 w południe, 
wózkowa.

W arszaw a, dnia l i  (24) kw ietnia 1869 r.— Z a pozwoleniem  Cenzury R ządow ej.— W D rukarn i G azety P o lsk ie ).—R ed ak to r M n d o l f  a » h r y t7
U o t l a l c h .



DODATEK DO Ner 89  (iA Z E T t HANDLOWEJ.

. 1
r o p H b if i  /J e n a p T a M e H T t o6T.HB4fleTii, u T O n ą  utocTaBKy bt> T e K y m e M t' 

r o ^ y ,  p a 3 HUXT. a i e . T i 3 HbixT>, c r a . i b H H X T , h  Mfc4 r f r j x i  n 3 Ą t A i t i ,  b t .  B o c to h -  j 
hmm O x p y aiH H H  u E b .io ro H C K iii M ara3 H H H , c t o u m o c t ł i o  o k o .io  4 ,3 6 0  ’ 
p y 6 . ,  6 y 4 y T X  n p o ii3 i  0 4 H TbCH  b t. n p u c y T C T B u i  T o p n a r o  4 e n a p T a M e H T a ' 

b t .  B a p u i a B t  2 5  a n p t , . m  (7  M a n )  1869 r o 4 a  b t .  nacT . n o  n o 4 y 4 im  T o p r a , ' 
n o c p e ^ c T B O M T . 3 a n e 4 aTaH H H X T> o G u i B / i e n i n .

IK M ą io m if i ynacTBOBaTb b t. T o p rax T . o 6 a3 am b  n p e 4 craBiiTr> b t. b h -  j 
4$  3a4ora 4 3 6  py6. n na ToproBun H34ep*KH 2 5  pyG. b t, Cnenia^bHyio 
K accy T^iaBHaro -Ciua4 a ffie/itsa b t. BapmaBb h .ih  4 pyryio Kasemiyio 
Kaccy.

O G iflB ^ e n if l 40. t » ih h  G łi tb  n n c a H H  Ha r e p 6 o B o n  6 y M arb  7 5  koei. 
40CT0JiHCTBa, Ha pyCKOMb M IIO.lbCKOMT. H3HKaXT> H nOAaHM BT, F o p H H H  
4 enapT aM eH TT . 4 0  H auaTM  T o p ro B i .  n o  c / [ t 4 yK>meH <sopMfc:

„B c.rfc4C TB ie o6T .aB 4eH ia [ ’o p H a ro  4 e n a P TaM eHTa o t t ,  2 7  M a p ra  c . 
r .  3 a  N .  8 1 8  sa a B ^ a io  H acioam H M T ., h t o  h o 6 a 3 H B a io c b  b t .  T e i e m i i  1 8 6 9  
r .  nocT aB /iaT b  b t ,  OKpyiKHbM  M a ra 3 H H t B ocT O H H aro  O n p y r a  b t, C y x e -  
4 H eB t u  B t . io r o n c K i i i  M a ra s u H U , paaH i.ia  M e ra .i .n i 'ie c K ia  H34t . i i n ,  y c i y n a a  
H a lyfcHaxT, npe4T,HB.ieHHbixT, k t ,  T o p ra itn , N g  (H a n n c a T b  n p o u e H T b  n p o -  
DHCbK) H mi4>pOH)) n 04'lHHHBCb BCliMT. o6a3aTe.TbCTBaMT> BT. TOprOBHXT. 
yC^OBiaxT. o roB opeH H tiM T., 4.1a MeHa i io h h th h m b  n  b t ,  flOKa3aie^bCTBO 
m hoio  no4nncaHHMMT..

n PH aeMT, n p i ia a r a r o  K BH raH ipio N . K a c c w  Ha n p e 4CTaB4e H n o e  
b t ,  3 a - io r b  4 3 6  p y o . u  Ha ro p ro B b ia  H34epiKKH 2 5  p y 6 . ,  K o r o p u e  b b  c j iy -  
u a b  HeocTaB^eHia 3 a  mhoio T o p ra , a ie .ia io  n o a y a n T b  o S p a m o ,  caM> u.w  
n o c p e 4 CTBOMT> 4 0 B tp eH H aro  k t, TOMy .in n a .

Bt> o / iy n a t  m e  e c 4 H  T o p r a  o c T a H y ic a  3 a  m hoio , t o  JK e ja io , 4 a 6 u  j 
KOHTpaKTT, 6 h a % 3 aK4 io iieHT» (H arm c aT b  r ^ b  m m ch h o , t o  ecT b  b t .  1’opHOMT. 
a u  ^ e n a p T a M e H T t H4H » e  b t ,  y n p a B ^ e H in  B o cT O H H aro  O a p y r a  b t ,  C y x e -' 
4 H e B t ) .  ,  j j

HocTO H H H oe MtCTO M o e ro  n p e o u B a u i a  b t ,  N .  b6 , ih 3h  noHTOBOM! 
C T aH ipu N .  (e c 4 H  « e  b t ,  B a p m a B t ,  t o  h 3 ;io ik h ti>  n p i i  KaKoit y.iHięfc h  N . 
40 Ma).

I ln ca ^ T , b t, N . M tc a n a  u N . 4 hh 1 8 6 9  r .  (n o 4 nncaT b ueTKO hmh 
u  *aM H ,iiio ).”

0 5 T.HB.ieHM 3TH 4 o,iiKHbi 6b iib  b t, KOHBepTaxT, 3 ane«iaTaHHbixT, c y p -  
ryneMT, c t ,  c.ifc4 yioiHHMT. a 4 pecoMi>: B t, 1'opH bin  4 e napTaMeiiTT>, o 6 t>h-
B4eHie Ha nocTaBKy MeTa^HiecKiiffli. H34-fe4i0 Bb B o c to h h h h  OKpyaiHHH 
h  B-64oroHCKiH M a ra 3HHu.”

I lp o n ia  yc-TOBM m ohiho BH4 -fcT£. b t. K aH uejm piii F o p H a ro  4 enaPTa_ 
MeHTa b t, B a p u ia B t, 11 b t, K am łe^ iap iu  HaaabHHKa B ocTO 'iH aro F o p H aro  
O s p y r a  b t, C y x e4 HeB’t ,  e * e 4 HeBH0 3a HCK^roaeuieMT. n p a 34HHHHbixb u 
T a6 e^b H u x T , 4 H e0 .

O G Ł O S Z E N I E .  , r j
W yd zia ł górn ictw a ob w ieszcza , że na dostaw g w roku b ieżącym  

różnych , żelaznych , sta low ych i m iedzianych w yrobów  do M agazynu  
O kręgu W schodniego i M agazynu B ia łogoń sk iego  w artości ok o ło  rs. 
4 ,3 6 0 , odbędzie się  w B iórze  W yd zia łu  G órnictw a w W arszaw ie dn ia  
25 kw ietn ia  (7 m aja) 1869  roku o go d z in ie  p ierw szćj po południu , li-  
cytacya  za pośrednictw em  deklaracyj op ieczętow anych .

K ażdy życzący  so b ie  przyjąć u d zia ł w tćj licy ta cy i ob ow iązan y  
złożyć  do K assy Specyalnćj Sk ład u  G łów nego żelaza w W arszaw ie, lu b  
do innćj Skarbow ćj na kaucyę rs. 4 3 6  i na koszta  licytacyjne ru b li 
sr. 25.

D ek laracye m ają  być p isane na stęp lu  kop. 7 5  w ruskim  i p o l
sk im  język u  i być pod ane W ydziałow i G órnictw a przed  rozpoczęciem  
się  licytacyi, pod łu g  n astęp u jącego  wzoru:

„W  sk u tek  og ło szen ia  W ydzia łu  G órnictw a z dnia 2 7  m arca r. 
b. N r  8 1 8  podaję n in ie jszą  dek laracyę, iż  zob ow iązu ję  s ię  w c ią g u  r. 
1869 dostaw ić do M agazynu O kręgu W schodniego w S u ch ed n iow ie  i 
do M agazynu Zakładu B ia łogoń , różne wyroby m etalow e, od stęp u jąc  
od cen do licy tacy i podanych N § p rocen t (w ypisać liczb ą  i literam i) i  
poddając s ię  w szelk im  zastrzeżen iom  i zobow iązaniom  w w arunkach  
licy tacyjnych  w ym ien ionym , przezem n ie zrozum ianym  i w dow ód na  
to podpisanym .

K w it K assy N . na z łożon ą  kaucyę rs. 43 6  i na koszta  l i 
cytacyjne rs. 25 przy n in iejszem  dołączam , które w razie n ieu trzy- 
m ania s ię  na licytacy i, sam lub  przez um ocow anego przez s ieb ie  
odbiorę.

W  razie utrzym ania s ię  na licytacy i, ży czę  sob ie  aby k on trak t  
ze  m ną sp isan y  był w B iórze (tu  w ym ienić czy W ydziału  G órnictw a, 
lub  N aczeln ik a  Z akładów  G órn iczych  O kręgu W sch od n iego  w S u ch e
dniow ie).

S ta łe  m oje zam ieszk an ie  w N . najb liżćj stacy i pocztowój 
N . p o łożon e ( a  jeżeli w W arszaw ie, w ym ienić u lic ę  i N u m er  
dom u).

P isa łem  w N . dnia . . m iesiąca  . . . .  1869  r. (p od p isać  czy
te ln ie  im ię i n azw isk o).”

D ek laracye te  w inny być w kopertach  zap ieczętow an e lak iem  i 
m ieć adres: „D o W ydzia łu  G órnictw a, deklaracya na dostaw y
w yrobów  m etalow ych  dla O kręgu W schodn iego  i Z akładu  B ia ło 
goń.

In n e w arunki m ogą być przejrzane w K ancetaryi W ydziału  G ór
nictw a w W arszaw ie i w K ancelaryi N aczeln ika  Z akładów  G órniczych  
O kręgu W schod n iego  <v S u ch ed n iow ie, k ażd od zien n ie  z w yjątk iem  dni 
św ią teczn ych  i galow ych .

(N r  155 - 3 — 3)

Bapmana, 2 7  M ap ra  1 8 6 9 ro 4 a . 
3aBli4UBaioii(iH ropubiMT, 4 enapTa.ueHT0MT> A um unoob.

Ha'ia .iMiiiKT, Ć eK u i i i  Ko3apcKiii. 
IIpaBiiTe.ii, Kanue^apin Epmeoimh. (D. w.)

w  P o r e m  !» i  c  l l r z y g ł o d z k i e j
;położona , p rzy  stacyi kolei że la zn łj Zawiercie, 10 powiecie Ben-

dińskim, gubernii Petrokowskiej,
przyjm uje ob sta lu n k i na od lew y różnego  rodzaju  z żelazd  czy steg o , 
s iw eg o — m iękkiego zd atnego  do borow ania  i toczen ia  oraz z żelaza  
t,wardego pod ług  żądania; na od lew y w rurach parow ych i wodnych  
jak  rów nież na odlew y w naczyniach  kuchennych  E m aliow anych  lub  
surow ych i na odlew y w sze lk iego  rodzaju  jak ie  ty lko  do handlu  są  po
trzeb n e  po cenach znaczn ie zn iżon ych  i bardzo przystęp nych .

O bstalunki m ożna albo w prost do Zarządu Fabrycznego o d sy 
łać, lub też  w ejść w układy z P anem  Ernestem Weese w Warszawie, 
u lica  T rębacka N r 6 3 8  w dom u daw nićj S tejn k ellera , upow ażnionym  
do zaw ieran ia  w szelk iego  rodzaju  układów  w tym  celu .

O prócz tego  w Porem bie M rzygłodzkićj znajduje s ię  kopaln ia  
w ęgla  brunatnego w najlepszym  gatunk u  używ anego z korzyścią  po 
fabrykach tak w tu tejszych  okolicach jak  i w W arszaw ie. C ena korca  
loco  S tacy i Z aw iercie kop. 2 0 £  (loco S ta cy i W arszaw y kop. 47).

Zarząd dóbr hrabiego Schaffgotsch.
(N r 1 5 7 - 3 - 8 )  *  °  (4 0 9 0 )

Z a rzą d  D rogi Żelaznet W arszawsko-Terespolskiej.
Z aw iadam ia, że przedm ioty  na stacyach  i w pow ozach przez pa

sażerów  p ozostaw ione, odebrać m ożna za udow odnieniem  w łasn ości od  
zaw iadow cy stacyi P raga . W ykazy tych przedm iotów  znajd ują  s ię  do 
przejrzan ia  na stacyach: Praga. S ied lce , Ł u k ów  i T erespol.

(N r 1 7 7 - 2 - 3 )  (D . W .)

SPRZEDAŻ WYROBÓW
Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego 

'irjrnr^ jaru*® - <3 ^
l/lica  R ym arska  naprzeciw  B anku dom J W . hr. Frzezdzieckiego N .4 7 1 a

M ianow icie:
W ódki s ło d zo n e  i n ie  słod zon e i czy sta  ż y -  

tn iów ka doskonale rektyfikow ana i t. p.
L ik iery  na sp osób  zagran iczny , F rancuz  

kie, H olen d ersk ie  i W łoskie.
R hum  Jam nika i A rac de Goa.

A lkohol zdatny dla P P . F abrykantów  pcrfnm , A ptekarzy  i F o 
tografów .

O cty w różnych gatunkach jak o  też  doskonałe wody k oloń sk ie. 
P P . H andlującym  oraz W łaścicielom  C ukiernii, R estau racy j, 

H andlów  W in i t. p. od stęp u je  s ię  znaczn y rabat.
(N r. 13 7 6 ) (4 4 5 8 )

N iżej  podpisany p o d e jm u je  się wszelk ich  kom isów  d la  c u k ró w  a r t t w u ,  
d o s ta rc z a  n a j l e p s z e  nas ien ie  bu rak ó w  c u k ro w y ch ,  fo rm y  c u k ro w e ,  apa

r a ty  wsze lk ie ,  kotły  p a r o w e  na j le p sz e ,  k o m p le tn e  m ach in y ,  w a g i  ee n t im e n ta ln e ,  
k rew  su c h ą ,  p ła ty  w e łn ia n e ,  p lec ionk i  do p r a s s ,  sieci m e ta lo w e ,  b lachy do  pras 
p iły (R u b e n s a g e n ) ,  olój  do s m a r o w a n i a  m ach in ,  m a c h in y  ro ln ic ze ,  p ług i ,  byki 
h o le n d e rsk ie ,  n a s io n a  a g ro n o m ic z n e ,  s łow em  w sze lk ie  z a p o t r z e b o w a n ia  pod w a 
r u n k a m i  d o g o d n e m i .  T u d z ie ż  zakupu je  z k ró l e s tw a  znaczne  p a r tv e  p rosahu  w ęg la  
zw ierzęcego  tak  zuży tego  ja k o te ż  o d p ad k a  no w eg o  w ęg la  7.a g o tow e p ien iądze .

U o h e r t  I t u r g r e r  w M a g d e b u rg u  ( P r u s s y ) .  
k o r re s p o n d e n t  h o n o ro w y  w sze .k ich  pism fa c h o w y c h  przem y !u c uk row niczego  d o 
tyczących. (N r  1310) (1672)
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KANTORU LOTERYl I WEXLU

s i a n i a
H E N R Y K A  G L tJC K SO H N  ACT

na Krakowskiem- Przedmieściu N r  415, w pałacu JW . hr. 
Potockiego wprost kościoła św. Józefa Oblubieńca, 

nadzszedł znaczny transport cygar

toańskich i hamburgsklch,
a mianowicie cygara:

Cinto de Orion (Reg. Reina),
Espanola,
Flor de Cuba Primesas,
Intimidat sup. de la Reina,
Cabanas Brevas,
Villary Villar i inne, 

które sprzedają się w pudełkach po sztuk: 100, 50, 25 i 10.
Dla dogodności kupujących są pudełka z próbami cygar sztuk 

10, po dwa z każdego gatunku.
SKŁAD powyższy jest zawsze zaopatrzony w wyroby tabaczne 

z najcelniejszych fabryk: petersburgskicb, rygskich i krajowych.
(N r 168—2 - 3 )  (4349)

i
i

aSSfitr a a  StGL 'SLUd "StoSL ZS&* 00  3SGL 7S&U gfeflrf TSbSL <£ftL£/Sk&

I R U S K I E  I
$  Towarzystwo Ubezpieczeń od O pia t

w  P etersburgu, |
z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000. $|

P rzy jm u je  ubezpieczenia w szelkiego rodza ju  ruchomości ®
domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i go- 2S 
spodarskich, przeciw s t r a t o m  od o g n i a  pod bardzo ko- jj | 

(|g rzystnemi warunkami. lą
H  Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na za- |js
H  sadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością. |jj>
H  D l a  u b e z p ie c z e n ia  s i ę  w  T o w a r z y s t w i e  R u s-  H
H  s k i e m p o z w o l e n i e  Rządowćj Instytucyi assekuracyjnój sto- fi) 

sownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 
(18) września 1868 r. n i e  j e s t  w ię c e j  w y m a g a n e m .

H  Generalny Agent M ikołaj Rotwand.
dp Bióro przy ulicy Elektoralnój w domu Wgo Feldhuśen pod 
H  Nr. 4 (dawnićj 745/6) obok Gmachu Bankowego.
jg  (Nr. 147) (16601) J |

to W B a W M W iW i  #

#
&
&
&

&

Z N A C Z N E  O B N I Ż E N I E  C E N
EXTRAKTU M ifSNEGO LIEBIGA

WYRABIANEGO W AMERYCE W ZAKŁADACH:

*
*

*  
*  
*  
*  
*U/  ^

^Liebig’s Extract of Meat Compagny Limited London.^.
t) "1ft^  Wyrób prawdziwy (originalny) jes t wtenczas, jeżeli banderolla każde- ^  

ty go słoika zaopatrzoną jes t w podpisy: l l o h t u r ó w  B a r o n a  
ty v a n  L i e b i j t  i  M . v a n  P e t l e n k o i l e r .  1ft
^  Dostać go można we wszystkich znaczniejszych hand lach ! aptekach J  
^  p o  c e n a c h  d e t a l i c z n y c h :  ^

^ l ^ ś  ang. w sł. \U  ang. w sł. \U  ang. w sł. \U  ang. w s ł . ^
Rs. 3 kop. 70 Rs. 1 kop. 90 Rs. 1 k o p . 5 kop. 55.

ty Sprzedaż hurtowa w domu handlowym J .  Frelder et Comp. djr 
ulice Senatorska łłr. 4 68;/S. ijt-& Ernest Gay ^

& Generalny Agent dla Król. Pol. #
łjś (N r S4) (927) *
4fe #

W dobrach ŻARKI jest na sprzedaż

25 cętnar. Chmielą
po rs. 15 za cetnar; ktoby takowy chciał nabyć raczy zgłosić się listo
wnie lub osobiście do administracyj dóbr Żarki adresując przez stacyę 
drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskićj Myszków.

Tamże potrzebnym jest do fabryki ląjejscowój d istiltto r wó
dek, któren zgłosić się zechce stosownie do powyższego adresu.

(N r 172—2 - 3 )  (4524)

W tych dniach nadejdzie świeży transport

CEMENTU ANGIELSKIEGO PORTLAND
ze znanój fabryki i . v j i s / I

Robins et Comp. w  Londynie
do domu handlowego

MMI
przy ulicy Długiej pod N r  58Ga. 

(Nr 1 5 4 - 3 - 3 ) (3899)

Podpisany dom Bankowy

NABYWA I SPRZEDAJE NA GIEŁDZIE BERLIŃSKIŚJ
wszelkie papiery publiczne i akcye dróg żelaznych a głównie 
papiery ruskie, obliczając takowe po kursie dziennym 

Kantor papierów rządowych

MAXA MEYER,
oraz papierów publicznych i kantor loteryi.

K ar*  Banknoty ruskie przyjmują się po kursie.
Korespondencya tylko w językach niemieckim, francuzkim i  an

gielskim.
(Nr 1 4 4 - 4 - 8 )  (3541)

Do sprzedania lub wydzierżawienia
nowo założona fabryka wyrobów żelaznych w Kamionku, przy rogatce 
Grochowskiój, w którćj się znajduje: Lokomobilla 8-konna, kocioł pa
rowy siły 20 koni, wraz z kompletnem urządzeniem, oraz z pnzynale- 
żoemi budynkami, gruntem pod bardzo korzystnemi warunkami.

Fabryka ta może być przydatną dla pp. tokarzy, nożowników, 
młyna parowego i t. p. przedsiębierstwa;

Wiadomość w dystylarnii R. Neuding, przy ulicy Dzikićj pod N r 
22445.

(N r 1 7 4 - 2 - 3 )  (4424)

^ ....pitałem najmnićj rs.-pięć tysięcy, mający chęę
. . ___________ przyjąć udział w takowym, zechce przesłać swój adres
pod literami G. i D. do redakcyi Gazety Handlowej.

( N r  1 6 5 - 2 -  3 ) (4143)

q » m u u b W R i B 9
Agent domów zagranicznych, przeniósł mieszkanie i kantor z dniem 
dzisiejszym do domu W. Zweigbauma, obok Saskiego ogrodu, pod N r 3 
(nowy) na 2 piętrze.

(Nr 1 7 8 - 2 - 3 )    (4557)

Podpisany ma zaszczyt podać do wiadomości po- 
wszechnój, żep. Gustaw Neefe, dotychczasowy współ-

-  -----  właściciel składu win pod firmą „Gruhn et Comp.,”
.i hotelu Europejskim od strony ulicy Czystej istniejącego, ze spółki 
wystąpił, i odtąd pod tąż samą firmą, z przyjęciem wszelkich activów 
i passivów, handel rzeczony nadal wyłącznie przez podpisanego pro
wadzonym będzie. G. Grfllin.

(Nr 162—3 -3 )  (2356)

w

D O  S K Ł A D U
STANISŁAWA .BAUMANN,

p rzy  ulicy E lektoralni), N r. 195 naprzeciw-Banku
n a d sz e d ł  ś w i e ż y  transport:

C E M E N T U  P o r t la n d  A n g i e l s k i e g o  „ R o b i n s a  i K o in p .” z j . o n d y u u .  
CEUJbY o g n i o t r w a ł e j ,  „R a m s a y U  C o w e n "
GLINY ogniotrwałej \

KOKSU i W Ę G L I  kamieftnycb kówalśkich.
T E K T U R Y  e m o lo w c o w e j  i B L A C H Y  ż e l a z n e j  d ó  k r y c ia  d a c h ó w ,  w a z y s t -  

f ,  p r a w d z i w e  A n g i e l s k i e  i w n a j l e p s z y m  gatunku.
(Nr. 1 0 ) ________________ (1771)

Warszawa, dnia 19 ci*, kwietnia 1869 r.—Za pozwoleniem Cenzury Riątlowói.— W [iritkarni Q tzety P o lsk ie ).- Redaktor K u d » l f  S t h r y t .


